ХАРЬКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 16.12.2022 г.                                                                                                                          N84-37-22

Об установлении величины порогового значения размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и величины порогового
значения стоимости имущества, находящегося в собственности
гражданина и (или) членов семьи и подлежащего налогообложению,
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса РФ, Законом Волгоградской области от 4 августа 2005 года N 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений", приказа комитета строительства Волгоградской области от 22.11.2019 N 864-ОД "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 4 августа 2005 г. N 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений", Харьковская сельская Дума,
РЕШИЛА:
1. Установить пороговое значение дохода гражданина и членов его семьи, одиноко проживающего гражданина в размере 1,5 прожиточного минимума на душу населения по Волгоградской области, утверждаемого постановлением Администрации Волгоградской области на соответствующий год.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере  1 205 120   рублей.
3. Считать утратившим силу решение Харьковской сельской Думы от 21.01.2022 №__ «Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях  муниципального жилищного фонда на территории Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области».
4. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте Харьковского сельского поселения.

Глава Харьковского
сельского поселения                                                                         А.В.Штрейденбергер